PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2014

№  334
пгт Кильмезь
Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.03.2011 №38-ФЗ), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II (в редакции Постановлений ЦИК от 19.02.2014 № 218/1416-6), распоряжением Председателя Правительства Кировской области от 30.04.2014 № 58 – пр «О внесении изменений в распоряжение Председателя Правительства Кировской области от 24.03.2006 № 35-пр» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по вопросам обеспечения взаимодействия избирательных комиссий, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, осуществляющих учет населения при регистрации (учете) избирателей, участников референдума на территории  Кильмезского района (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав, согласно приложению№1.

2. Назначить управляющую делами администрации района, заместителя руководителя рабочей группы Дрягину М.Н. ответственной за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кильмезского района.
3. Рекомендовать представлять сведения главе администрации Кильмезского  района:

3.1. Территориальному пункту в Кильмезском районе Управления Федеральной миграционной службы по Кировской области (Шафоростов А.А.) не реже чем один раз в месяц о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации, регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан Российской Федерации по форме № 1.1риур  согласно приложению № 2.

3.2. Отделу записи актов гражданского состояния (Качина С.Н.), не реже чем один раз в месяц представляют сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, ( в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта  о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть, которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица)зарегистрированных по месту жительства на территории района по форме № 1.2риур,  согласно приложению № 3.
3.3. Начальнику отдела военного комиссариата Кировской области по Кильмезскому району (Чепёлеву Б.Г.) не реже чем один  раз в три месяца сообщать о   гражданах Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории Кильмезского района, призванных (поступивших по контракту) на военную службу, поступивших в военные учебные заведения  по форме № 1.3риур согласно приложению № 4.

 3.4. Органам (учреждениям) уголовно-исполнительной системы не реже чем один раз в три месяца сообщают о совершеннолетних гражданах Российской Федерации, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18 – летнего возраста в период отбывания наказания, зарегистрированных по месту жительства на территории Кильмезского района до его осуждения по форме № 1.4риур,  согласно приложению № 5

 3.5. Районному суду (Кассихина Е.С.) сообщать о принятии решения о признании недееспособным, а также решение о признании  дееспособным гражданина, ранее  признанного судом недееспособным, зарегистрированного по месту жительства на территории Кильмезского  района по форме № 1.5риур, согласно  приложению  № 6.
3.6. В случае назначения выборов (референдума) сроки, указанные в пункте 3, могут быть изменены в соответствии с необходимостью подготовки списков избирателей.

4. Управляющей делами администрации района, заместителю руководителя рабочей группы Дрягиной М.Н.:
4.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 3  настоящего постановления, и передавать в Избирательную комиссию Кировской области по акту, приведенному в Приложении 1 постановления  Избирательной комиссии Кировской области от 01.03.2005 №63/658.

4.2. Организовать:

4.2.1. Хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Яранцеву В.П. машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 положения;
4.2.2. Передачу  лицу,  уполномоченному   избирательной   комиссией субъекта Российской Федерации  Яранцеву В.П. в течение не более чем двух дней сведения, полученные в соответствии с пунктом 3 настоящего распоряжения, для ввода в ГАС «Выборы»;
	4.2.3.  Подготовку  данных  о  численности  избирателей,  участников референдума, зарегистрированных на территории Кильмезского района по форме № 3.2риур  согласно приложению №9 к Положению.

4.3. Осуществлять контроль:

4.3.1. За соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами),   указанными  в  пункте 3 настоящего постановления;

4.3.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления.
5. Глава местной администрации в десятидневный срок сообщает Избирательной комиссии Кировской области сведения о переименовании населённых пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума в порядке, утверждаемом Избирательной комиссией Кировской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6.  Постановление главы администрации от 11.10.2011 № 400, от 09.09.2013 № 623 считать утратившим силу.
Глава  администрации

Кильмезского  района

Н.Г. Гилимуллин
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Управляющий делами

администрации района                                                   М.Н. Дрягина

15.05.2014

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами

главы района, заведующий

орготделом районной Думы

Р.Г. Мифтахутдинов

15.05.2014

Начальник территориального
пункта УФМС по Кировской
области в Кильмезском районе

(согласовано
А.А. Шафоростов

по телефону)

15.05.2014

Начальник отдела ВККО
по Кильмезскому району

(согласовано
Б.Г. Чепелев

по телефону)

15.05.2014

Главный специалист Малмыжского
районного суда

(согласовано
Е.С. Кассихина

по телефону)

15.05.2014

Руководитель Кильмезского
подразделения Кумёнского
межрайонного отдела ЗАГС

(согласовано
С.Н. Качина

по телефону)

15.05.2014

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт

Е.В. Бурова

15.05.2014

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

администрации района

М.Н. Дрягина

15.05.2014

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.05.2014 № 334

СОСТАВ

рабочей  группы по вопросам обеспечения взаимодействия
 избирательных комиссий, органов местного самоуправления,
 учреждений и организаций, осуществляющих учет населения
 при регистрации (учете) избирателей, участников референдума

на территории  Кильмезского  района

	ГИЛИМУЛЛИН

Нургали Гаястинович
	-
	глава администрации района,   руководитель рабочей группы

	ДРЯГИНА

Марина Николаевна
	-
	управляющая делами администрации района,   заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	КАССИХИНА

Екатерина Сергеевна
	-
	главный специалист Малмыжского  районного суда (по согласованию)

	КАЧИНА

Светлана Николаевна
	-
	руководитель Кильмезского подразделения Кумёнского межрайонного отдела ЗАГС
  (по согласованию);

	МИФТАХУТДИНОВ

Рахимьян Газимзянович

	-
	управляющий делами главы района, председатель ТИК (по согласованию)

	ЧЕПЁЛЕВ

Борис Генрихович

	-
	начальник отдела ВККО по Кильмезскому району (по согласованию)

	ШАФОРОСТОВ

Андрей Афанасьевич
	-
	начальник территориального пункта УФМС по Кировской области в Кильмезском районе                                                             (по согласованию)

	ЯРАНЦЕВ

Владимир Петрович

	-
	системный администратор   ГАС «Выборы» (по согласованию)

	Приложение № 2
Утверждены
постановлением
администрации района

от  15.05.2014 № 334

Форма № 1.1риур

	сведениЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации1, фактах выдачи и замены паспорта  гражданина Российской Федерации в период с _________ по _________ 201_ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание3

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации4

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации5

	Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

	Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.05.2014 № 334

Форма № 1.2 риур
СВЕДЕНИЯ

о государственной регистрации смерти граждан

Российской Федерации в период с __________ по __________ 20__ года

на территории _______________________________________________ <1>

(наименование муниципального района, городского

округа, внутригородской территории города

федерального значения, города Байконур)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Последнее место жительства <2>
	Дата смерти
	Номер записи акта о смерти
	Дата записи акта о смерти
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

 Руководитель городского

 (районного) органа записи

 актов гражданского состояния ______________ ___________ __________________

                                              (подпись)    (фамилия, имя, отчество)
            М.П.

--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.05.2014 № 334

Форма № 1.3риур

	сведениЯ

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения
в период с _________ по _________ 201_ года на территории  _________________________________________________________________________________________________________ 1
(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва
	Срок призыва

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

	Военный комиссар (начальник отдела военного комиссариата)__________________________________ города (района)

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

Руководитель органа (учреждения) __________________ (______________)

М.П.

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.05.2014 № 334

Форма № 1.4риур

	сведениЯ

о гражданах, содержащихся в __________________________________________ по приговору суда, поступивших

	                                                       (место (места) лишения свободы)

в период с _________ по _________ 201_ года1

	 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства
	Документ, удостоверяющий личность2
	Дата окончания срока отбывания наказания
	Приложение

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы

	Руководитель органа (учреждения) уголовно-исполнительной системы _____________________

	МП
	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

от 15.05.2014 № 334

Форма № 1.5риур

	Главе местной администрации ____________________

Адрес _________________________________________

                  (местной администрации муниципального района,

городского округа, города Байконур по месту жительства гражданина)

	Решением

	городского

	(районного) суда

	гражданин

	(фамилия, имя, отчество)

	«_______» ___________________  ___________ года рождения, родившийся в

	___________________________________________, проживающий по адресу:

	(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

	паспорт серии _________, номер __________, выдан «_____» ________________

	___________ года

	(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

	признан

	(недееспособным, дееспособным)

Решение суда вступило в силу «____» ______________ _____ года.

	Федеральный судья ____________ городского (районного) суда
	_____________ ___________________

	        (подпись)        (фамилия, имя, отчество)

1 В отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

3 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные.

4 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

5 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

2 При отсутствии паспорта гражданина Российской Федерации не заполняется, при этом в примечании указывается, что паспорт отсутствует.